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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Kryeministri/Zëvendëskryeministri/Autoriteti Kombëtar për Sigurinë Kibernetike 

Nr Titulli i 

projektaktit 

Lloji i aktit   

Institucioni 

propozues 

Koha e 

pritshme 

për 

miratimin e 

projektaktit 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metodat e 

konsultimit 

Kontakti i personit/ave 

përgjegjës për menaxhimin 

e konsultimit publik (nr. 

telefoni, posta elektronike) 

1 

"Për 

identifikimin 

elektronik, 

shërbimet e 

besuara dhe 

Portofoli i 

Identitetit 

Digjital" 

Projektligj 
KM/Zv.KM 

(AKSK) 

Katërmujori 

III 

Katërmujori 

II 

Të gjithë grupet 

e interesit të 

prekur nga 

zbatimi i këtij 

ligji si ofruesit 

e kualifikuar të 

shërbimit të 

besuar të 

akredituar në 

Republikën e 

Shqipërisë, 

qytetarët, 

bizneset, 

sektori publik. 

Publikimi në 

RENJKP, 

takime 

konsultative 

të zhvilluara 

nga AKSK 

ku grupet e 

interesit do 

të ftohen të 

diskutojnë 

lidhur me 

projektligjin. 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 

2 "Për 

miratimin e 

Strategjisë 

Kombëtare 

për Sigurinë 

Kibernetike 

dhe Plani të 

Projektvendim 
KM/Zv.KM 

(AKSK) 

Katërmujori 

I 

Katërmujori 

I 

Të gjithë 

sektorët sipas 

anekseve të 

ligjit 

nr.25/2024 "Për 

sigurinë 

kibernetike" 

Publikimi në 

RENJKP, 

takime 

konsultative 

te zhvilluara 

nga AKSK 

ku grupet e 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 



 

2 
 

Veprimit" interesit do 

te ftohen te 

diskutojne 

lidhur me 

projektaktin 

3 

"Për 

miratimin e 

skemës 

kombetare të 

certifikimit 

të sigurisë 

kibernetike" 

Projektvendim 
KM/Zv.KM 

(AKSK) 

Katërmujori 

III 

Katërmujori 

II 

Te gjithë 

sektorët sipas 

aneksit te ligjit 

nr.25/2024 

“Për sigurinë 

kibernetike”, 

duke qene se 

skema do të 

zbatohet nga të 

gjithë 

operatoret e 

infrastrukturave 

të 

informacionit. 

Publikimi në 

RENJKP , 

takime 

konsultative 

të zhvilluara 

nga AKSK 

ku grupet e 

interesit do 

të ftohen të 

diskutojnë 

lidhur me 

projektaktin. 

anxhela.brahimi@aksk.gov.al 

 
 
 
 
 
 
 


